
 
 

 
 
Název kurzu 
 

Konverzace pro rodiče s dětmi 0-3 roky B2+/C1 

Komu je kurz 
určen 

Kurz je určen všem zájemcům, kteří jsou rodiči dětí ve věku 0-3 roky a 
rádi by se i během rodičovské dovolené zdokonalovali ve francouzštině, 
a to primárně při konverzaci zaměřené na každodenní život. 
 
Požadovaná vstupní úroveň francouzského jazyka je B2+/C1 (vyšší 
středně pokročilý až pokročilý). 

Cíl kurzu Dodat pocit sebejistoty v rámci konverzačních cvičení ve francouzštině, 
pobídnout jak rodiče tak děti k aktivitám v rámci her s jednoduchými 
říkankami a písněmi ve francouzštině.  

Obsah kurzu - každý týden aktivity pro rodiče s dětmi na klíně (říkanky, písničky) 
 

- konverzace rodičů s rodilou mluvčí na témata jako gastronomie, 
cestování, životní prostředí a “éco-anxiété”, vzhled a krása, svět 
práce a různé profese, diskuze na téma možností zlepšení místa, 
kde žijeme, paměť a náš vztah k historii, rozbor některých otázek 
z vědy a jejich zobecnění, schopnost klást si vzájemně dotazy 
například stran systému vzdělávání a diskuze nad jeho 
alternativami 

 
- debaty, diskuze, hry v rámci rolí 

 
Témata lze uzpůsobit zájmům studentů v kurzu. 
 
Lektorka má k dispozici projektor a tabuli, následně je možné vše vyfotit 
nebo poslat studentům do emailové schránky. Není tedy nezbytně nutné 
si něco zapisovat. 

Délka kurzu 15 lekcí x 60 min./lekce 
 
 
 


